2.01.01.03.03 8.194,25 C            Obrigações Fiscais

2.01.01.07 806.281,25 C         Obrigações com terceiros

2.01.01.07.01 806.281,25 C            Obrigações com Covenios e Entidades Civis

Data de Encerramento:  31/12/2021 

Valor de Ativo e Passivo: R$ 823.021,76 (Oitocentos e Vinte e Três Mil e Vinte e Um Reais e Setenta e Seis Centavos) .

Fortaleza-CE, 1 de Setembro de 2022

JOSE ALVES CORREIA

PRESIDENTE

CPF: 144.742.393-34

FRANCISCO ALISON MOREIRA

CONTADOR

CPF: 049.011.123-84

CRC: CE 025.423/O-1

MARCO AURELIO NOGUEIRA DOS SANTOS

TESOUREIRO

[...]

Entidade mantém aplicado no mercado financeiro, através de suas contas bancárias, os 

recursos monetários disponíveis, enquanto não absorvidos por suas essenciais finalidades, 

como forma de conservar o seu valor no tempo. 

b) Rendimentos financeiros obtido com saldo em 31/12/2021 

*Rendimento Financeiro: R$ 17.805,48(Dezessete mil oitocentos e cinco reais e 

quarenta e oito centavos) 

NOTA 05 - INFORMAR QUAIS OS CRITÉRIOS UTILIZADOS PARA APURAÇÃO DAS 

RECEITAS DA ENTIDADE.  

a) Origens das Receitas – Os recursos financeiros movimentados pela entidade, no exercício 

de 2019, tiveram origem de Doações/Convênios/Termo de Colaboração/Contratos e Receitas